Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

24.05.2022                                 №_429__

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, единого государственного экзамена в

основной период, на территории Советского района в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512 (далее – Порядок), приказом

Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от

23.05.2022 №10-П-968 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, единого государственного

экзамена на территории  Ханты – мансийского автономного округа – Югры   в основной

период в 2022 году» (далее – Приказ № 968), в целях обеспечения организованного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования (ГИА-11), единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ)

на территории Советского района  в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Советского района ГИА-11, ЕГЭ в сроки,

утвержденные приказом Министерств просвещения Российской федерации и

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 835/1480,

в основной и дополнительный периоды с 26.05.2022 г. по 2.07.2022 г.

2.  Отделу общего образования Управления образования администрации

Советского района  (Н.В. Исакова) обеспечить:

2.1. Создание условий для проведения ГИА-11, ЕГЭ в пунктах проведения

экзаменов (далее - ППЭ) в основной и дополнительный периоды в 2022 году.

2.2. Доставку экзаменационных материалов в ППЭ.

3. Возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных

организаций, на базе которых организованы пункты проведения экзаменов,

ответственность  за:

3.1. Подготовку пункта проведения экзаменов в соответствии с требованиями

законодательства федерального и регионального уровней.

3.2. Создание условий для проведения ГИА-11, ЕГЭ в ППЭ, с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований по здоровьюсбережению участников ГИА –

11, ЕГЭ и специалистов, привлекаемых к организации проведения экзаменов в основной

период в 2022 г., включая наличие средств индивидуальной защиты, установленных

Инструкцией по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при

проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому

языку, оценочных процедур, тренировочных мероприятий, проводимых с участием

обучающихся, в условиях распространения новой короновирусной  инфекции в Ханты –

Мансийском автономном округе – Югре в 2021-2022 учебном году, дополнительном

(сентябрьском) периоде 2022 г., утвержденной приказом Департамента образования и

молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 15.11.2021 г.

№ 10-П1529 (в новой редакции приказа от 20.05.2022 г. № 10-П-952).

3.3. Ознакомление с Приказом  № 968  и с настоящим приказом лиц, участвующих в

организации и проведении ГИА-11, ЕГЭ в 2022 году.

3.4. Проведение инструктажа по противопожарной безопасности, ознакомление с

планом эвакуации и местами размещения первичных средств пожаротушения лиц,

привлекаемых к проведению ГИА-11, ЕГЭ, в том числе, сотрудников охранных

предприятий в ППЭ, не позднее, чем в день проведения экзаменов.

3.5. Размещение у входов в аудитории информации о ближайших эвакуационных

выходах (план эвакуации).

3.6. Оборудование дверей эвакуационных выходов и других дверей на путях

эвакуации легкооткрывающимися запорами в соответствии с требованиями

противопожарной безопасности.

3.7. Проведение внеплановой проверки (тренировки) работоспособности систем

противопожарной безопасности.

3.8. Проведение  проверки содержания в исправном состоянии систем и средств

противопожарной защиты зданий за день до экзамена.

4. Возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных

организаций ответственность за:

4.1. Доставку обучающихся (выпускников текущего года) в пункты проведения

ГИА-11, ЕГЭ,  в соответствии с  п. 2.7. Приказа № 968.

4.2. Осуществление контроля за участием работников муниципальной

общеобразовательной организации  в проведении ГИА-11, ЕГЭ, утвержденных п. 2.1. –

2.6. Приказа № 968.

4.3.   Ознакомление участников ЕГЭ с результатами экзаменов в соответствии с п. 3

Приказа  № 968.

4.4. Передачу  бутилированной питьевой воды в ППЭ для организации питьевого

режима в аудитории  проведения.

5. Возложить на руководителей ППЭ ответственность  за:

5.1.   Организацию и проведение ГИА-11, ЕГЭ в ППЭ.

5.2. Проведение инструктажа всех категорий лиц, привлекаемых к организации и

проведению ГИА-11, ЕГЭ, назначенных в пункт проведения экзаменов, о Порядке

проведения ГИА-11 в 2022 году.

5.3. Проведение на установочной линейке инструктажа по противопожарной

безопасности, ознакомление с планом эвакуации и местами размещения первичных

средств пожаротушения в образовательной организации, на базе которой организован

пункт проведения экзаменов участников ГИА-11, ЕГЭ перед началом экзаменов.

5.4. Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, с Порядком проведения

ГИА-11, методическими рекомендациями по проведению ГИА-11 в ППЭ в 2022 году, под

подпись.

6. Контроль за выполнением  данного приказа возложить на  заместителя

начальника  Управления образования администрации Советского района   М.А. Петрушко.

Начальник            Н.В. Черемных

Исполнитель:

Исакова Н.В.,

 начальник отдела общего образования

Управления образования
администрации Советского района

тел. 55-405

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования
по общему образованию

_____________________М.А. Петрушко

«_____»__________2022 г.

Рассылка:

ОО-11,

МКУ «Центр МТиМО»

МАУДО «МУК п. Пионерский»

	О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, единого государственного экзамена в основной период, на территории Советского района в 2022 году